
 
        All’Albo 

        Al sito web 

        Agli interessati 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA - DOCENTI ESPERTI/TUTOR INTERNI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene 

evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto 

formativo personale interno o esterno;  

VISTO che ai sensi del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione;  

VISTO che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra 

le risorse professionali dell’istituto manca la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le 

adeguate competenze;  

VISTO l’art.1 comma 126 L.107/2015; 

VISTA  la L.106 art.1, c. 249; 

VISTA  la bozza del contratto integrativo d’istituto per l’A.S. 2024/25; 

SENTITO il parere delle RSU d’istituto; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione scolastica al Comune di Torre del Greco dal 

titolo “SCUOLA IN COMUNE-STORIE E VOCI DI UNA CITTA’”; 

VISTA la Determina Dirigenziale del Comune di Torre del Greco; 

VISTO il Regolamento d’istituto e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare ministeriale n.  34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 

personale indica alle scuole la: Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale 

interno. “Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti 

o disponibili nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si 

evidenzia che occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo 

specifico percorso formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica 

medesima che siano in grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione 

Scolastica può svolgere tale verifica rendendo noti i propri fabbisogni;” 

VISTO il PTOF d’istituto; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno con il quale stipulare 

contratti per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

PREMESSO  che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche ed esperienze pregresse nei vari percorsi costituenti 

l’azione formativa, 

VISTO l’avviso interno prot. n. 7549 del 05/12/2024; 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze era fissato il 12.00 

del giorno 12/12/2024 

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature 

per la selezione di tutor d’aula e docenti esperti interni, prot. n.7751 IV.2 del 13/12/2024;  

VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 7837  IV.2 del 19/12/2024,  

 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto delle graduatorie provvisorie sottostanti, relativa ai   docenti 

esperti interni, come sotto riportate: 

 

ESPERTI INTERNI: 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007838 - 19/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

1. MODULO PRIMARIA DE NICOLA-  

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

FISCALE ANNA MARIA 14/07/1961 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41 8 52 

MENNELLA GIOVANNA 19/04/1969 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 33 8 48 

DI DONNA MARIANNA 12/08/1977 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 4 2 0 0  10 2 21 

 

2. MODULI PRIMARIA SASSO:  

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

MENNELLA LUCIA 07/07/1963 1 0 0 1 0 0 0 0 0 2 4 0 0 0 0 32 8 48   

SANGES ANGELA 26/12/1964 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 8 43 

 

TUTOR D’AULA : 

1. MODULO PRIMARIA DE NICOLA-  

CANDIDATO 
DATA 

NASCITA 

Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P
U
N
T
E
G
G
I
O
 T

O
T
A
L
E
 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2

 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2

 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

CAPASSO GIUSEPPINA 17/05/1969 1 0 0 1 0,5 0 0 2 0 2 2 2 2 0 

1

2 27 6 57,5 

IACOMINO MARTINA 26/11/1993 1 2 0 1 2 0 0 2 0 0 0 0 2 0 0 4 2 16 

TANDURELLA DANIELA 06/08/1972 1 0 0 1 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 1 31 8 46 

PALOMBA PASQUALINA 22/04/1972 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0  0 2 21 

2. MODULI PRIMARIA SASSO 

CANDIDATO 
Titoli culturali Altri Titoli culturali 

SPECIFICI 

Esperienze 

Professionali 

Titoli di 

servizio 

P U N T E G G I O
 

T O T A L E
 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007838 - 19/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

DATA 

NASCITA 

D
ip

lo
m

a 
d
i 
M

at
ur

it
à 

pe
r 

l’
am

b
it

o 

ri
ch

ie
st

o 

L
au

re
a 

tr
ie

nn
al

e 
p.

 1
,5

/ 
m

ag
is

tr
al

e 
p.

 2
 

– 
co

n 
11

0
 p

. 2
,5

 –
 c

on
 l
od

e 
p.

 3
 

 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 b

as
e
 

I
nf

or
m
a
ti
ch

e
 b

a
se

 p
. 
1
 

C
e
rt

if
ic

az
. 
I
nf

or
m

at
ic

h
e
 a

lt
re

 p
. 
0
,5

 

m
a
x
 2

 

L
au

re
a 

ag
g.

 P
. 
1 

D
ot

to
ra

to
 p

. 2
 

S
pe

ci
al

iz
z
az

io
ne

 /
co

rs
i 
d
i 

pe
rf

e
z
io

na
m

e
nt

o 
p.

 1
 m

ax
 p

. 
2
 

 
M

as
te

r 
 

I
nc

ar
ic

o 
e
sp

le
ta

to
 n

el
 r

uo
lo

 p
. 
1 

m
ax

 

pt
. 
2
 

A
tt

e
st

at
o 

d
i 
pa

rt
e
ci

pa
zi

on
e 

M
I
U

R
/I

N
D

I
R

E
 p

. 
2
 

I
nc

ca
ri

co
  
T

ut
or

/E
sp

e
rt

o 
 p

. 
1 

m
ax

 2
 

E
sp

e
ri

e
nz

e 
pr

e
gr

e
ss

e
 i
n 

pr
og

e
tt

i 

si
m

il
ar

i 
p.

 1
 m

ax
 2

 

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.2
  

C
or

si
 d

i 
ag

gi
or

na
m

. I
 L

iv
. 
ne

l 
PN

F
 p

.1
 

D
oc

e
nt

e
 a

 t
e
m

po
 i
nd

e
t.

 x
 o

rd
in

e
 p

e
r 

cu
i 
si

 p
ro

d
uc

e
 i
st

an
z
a 

A
nz

ia
ni

tà
ò 

d
i 
se

rv
iz

io
 d

i 
ru

ol
o 

 

VISCOVO VALERIA 11/12/1981 1 2 0 1 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 2 11   

IMPERATO STEFANIA 25/09/1977 1 2 0 1 0,5 0 0 2 1 0 0 1 1 0 8 20 4 41,5 

 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5 a far fede 

dalla data odierna di pubblicazione all’albo on line, trascorsi 5 gg. le predette graduatorie si renderanno 

definitive, senza ulteriori pubblicazioni 

 

La Dirigente Scolastica  

  Dott.ssa Alessandra TALLARICO 

          

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007838 - 19/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2025-05-21T12:54:42+0200
	Alessandra Tallarico




